PROJETO DE LEI Nº 931, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026 

“Dispõe sobre abertura de crédito 

suplementar por excesso de arrecadação 

no valor de R$ 644.900,00 (Seiscentos e 

quarenta e quatro mil e novecentos reais).  

FELIPE GEFERSON SEME AMED, Prefeito Municipal de São Lourenço da Serra, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que Ihe são conferidas por lei, apresenta a Câmara 

Municipal o seguinte Projeto de Lei: 

ARTIGO. 1°- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no setor de Contabilidade um 

crédito e suplementar no valor de R$ 644.900,00 (Seiscentos e quarenta e quatro mil e 

novecentos reais), para reforço de dotações orçamentárias, como se segue: 

02.11. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

01- MEIO AMBIENTE  

15.452.2008.2484- LIMPEZA PÚBLICA, COLETA E RECICLAGEM DE LIXO. 

44.90.52- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE FICHA 320 FR.